№ 11 (25)
Август 2012 год

Специальный
информационный выпуск

Совета депутатов и
администрации ЭГП

Информационный листок

ГЛАВА
ЭЛЬБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Амурского муниципального района
Хабаровского края

                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2012 № 71
О проведении мероприятий, посвященных
Дню окончания Второй Мировой войны

В связи с подготовкой и проведением 02 сентября 2012г. на территории Эльбанского городского поселения
мероприятий, посвященных Дню окончания Второй мировой войны

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. План мероприятий по подготовке и празднованию Дню окончания  Второй мировой войны.
1.2. Смету расходов на проведение праздничных мероприятий.
2. Директорам МБУК ДК «Восход», МБУК ЦСК «Родник», МБУК «Библиотечная сеть» (Гаврилова Н.М.,

Дворецкая Т.И., Купрякова С.В.), обеспечить проведение запланированных мероприятий, посвященных Дню оконча-
ния Второй Мировой войны, на высоком организационном уровне.

3. Главному специалисту отдела по бюджету, учету и отчетности  (Сапожникова Г.А.) оплатить расходы на
проведение мероприятий из средств бюджета поселения по статье «Общегосударственная поддержка в сфере культу-
ры».

4. Отделу по социальным вопросам поселения и деятельности администрации (Чигиринская Н.И., Кузьмин
Д.В.) опубликовать данное постановление в газете «Наша жизнь» и разместить на сайте администрации Эльбанского
городского поселения.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава городского поселения                                                                                                                               И.А.Гудин

Уважаемые ветераны войны и труженики тыла!
Примите  самые  теплые  и  искренние  поздравления с великим празд-
ником – Днем Победы!
В календаре воинской славы и памятных дат России совсем недавно поя-
вился новый праздник – День окончания Второй мировой войны, кото-
рый отмечается 2 сентября. Эта суровая и кровопролитная война за-
кончилась здесь, на Дальнем Востоке, когда советские войска одержали
победу над последним союзником Германии. 2 сентября 1945 года был
подписан акт о безоговорочной капитуляции Японии, который ознаме-
новал завершение военных действий и окончательное освобождение мира
от военной агрессии. Победа над гитлеровским фашизмом и японским
милитаризмом позволила начать народам новую жизнь.

Медалью «За победу над Японией» были награждены около двух миллионов наших граждан.
Мы склоняем головы перед памятью тех, кто погиб на полях сражений и в лагерях смерти, кто умер от ран и тяжело-
го труда.
Сердечно поздравляю вас с замечательным днем, который принес миру радость!
 От всей души желаем Вам, наши дорогие ветераны, крепкого здоровья, долгих лет жизни,  бодрости духа, мира и всех
земных благ.
Честь вам и слава!

                                                                                                            Совет депутатов и администрация
Эльбанского городского поселения

Стр. 2                          Культурная  жизнь поселка

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы
Эльбанского городского поселения
«__16__»_августа 2012 г.№_71___

План
мероприятий по подготовке и празднованию Дню окончания

Второй мировой войны

Ведущий специалист по
социальным вопросам поселения
и деятельности администрации                                                                                                                    И.А.Излегощина

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы
Эльбанского городского поселения
«__16__»___августа 2012 №__71

СМЕТА
расходов денежных средств на проведение мероприятий, посвященных

Дню  окончания Второй мировой войны

Ведущий специалист по
социальным вопросам поселения
и деятельности администрации                                                                                                                             И.А.Излегощина

№
п/п Мероприятия Срок проведения Ответственные

исполнители
1                             2                                                 3                            4

1.
Поздравление на дому УВОВ, вдов участни-
ков ВОВ, участников трудового фронта, дол-
гожителей.

27-30 августа  2012 г.
Администрация Эльбан-
ского городского поселе-
ния, Совет ветеранов.

2.
Митинг  у обелиска Славы  на площади
МБУК ДК «Восход»

02.сентября  2012 г.
11-00 час.

МБУК ДК «Восход»
 Гаврилова Н.М.

3. Выставка репродукций «Победа за нами» 02 сентября  2012 г
МБУК «Библиотечная
сеть»
Московских И.И.

4. Урок мужества «И на Тихом океане свой, за-
кончили поход» 02 сентября  2012 г. МБУК ЦСК «Родник»

Товмаченко Л.Г.

№
п.п.

Наименование мероприятий Сумма
в руб.

1. Поздравление участников Великой Отечественной вой-
ны:
- приобретение открыток:
 150 шт. × 40  руб. = 6000  руб.

6000 руб.

  Итого: 6000 руб.

        Выпуск подготовлен в Совете депутатов. Выпуск подготовила редакционная коллегия. Тираж 300 экз.

Уважаемые руководители предприятий и учреждений, жители поселка! Редакцион-
ная коллегия предлагает Вам поздравлять своих работников, друзей, соседей со знаме-
нательными датами в нашем листке.  Ждем от Вас интересных рассказов о вашем
коллективе. Материалы просим направлять в Совет депутатов Эльбанского город-
ского поселения.